

הודעה בדבר אישור הסדר פשרה ומתן תוקף של פסק דין לפי חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות")

ניתנת בזאת הודעה בהתאם לסעיף 25(א)4 לחוק תובענות ייצוגיות, כי ביום 9.6.2024 אישר בית המשפט המחוזי מרכז (כב' השופט רמי חיימוביץ) את הסדר הפשרה בין הצדדים בת"צ 6135-05-17 (מחוזי מרכז בלוד) ונתן לו תוקף של פסק דין. בתמצית - התביעה והבקשה לאישור התביעה כייצוגית (להלן: "הבקשה") הוגשו ע"י המבקשים - נועה חובב ויואב טל, שניהם תושבי הישוב אלישמע המתגוררים בסמוך לנחל סיר כאשר בהמשך אושר צירופה של עמותת צלול להליך. הבקשה הוגשה כנגד 8 משיבים כלהלן: 1. איגוד ערים דרום השרון המזרחי (ביוב); 2. הרשות הממשלתית למים וביוב (להלן: "רשות המים"); 3. החברה להשבת מי קולחין דרום השרון בע"מ; 4. איגוד ערים לאיכות הסביבה שומרון; 5. קולחי השומרון (נחל קנה) בע"מ; 6. יובלים בשומרון 2003 בע"מ; 7. מעיינות המשולש בע"מ; 8. המנהל האזרחי ביהודה ושומרון, קמ"ט איכות הסביבה (להלן: "המנהל האזרחי"). במסגרת הבקשה נטען כי המשיבים הפרו את חובותיהם על פי דין בכך שהזרימו שפכים וקולחים באיכות ירודה לנחל קנה ולנחל סיר ודרכם לנחל הירקון, וזיהמו אותם.

המשיבים הגישו תשובות לבקשה במסגרתן כפרו, מכל וכל, בטענות שהועלו כלפי כל אחד מהם ו/או בחבות של מי מהם לנזקים הנטענים והמוכחשים, ובכלל זאת טענו טענות מקדמיות שונות וכן טענות לגופו של עניין. בהתאם להמלצת בית המשפט הנכבד, ולאחר השלמת שדרוג מט"ש דרום שרון מזרחי, הצדדים הופנו להליך של גישור (בפני המגשרת, עו"ד אורלי אהרוני) שהסתיים בהצלחה בהסדר פשרה שבגדרו אף צד איננו מודה בטענות משנהו, שעיקרו יובאו להלן.

עיקרי הסדר הפשרה

הקבוצה עליה יחול הסדר הפשרה: "כל תושבי היישובים המתגוררים בסמוך לנחל קנה ונחל סיר, שסבלו ממטרדים הנגרמים כתוצאה מהזרמת שפכים וקולחים באיכות ירודה לנחל, לרבות תושבי היישובים המנויים בסעיף 212 לבקשת האישור (מושב נווה ימין, מושב אלישמע, מושב שדי חמד, כפר סבא המזרחית והוד השרון המזרחית)".

הסדר הפשרה מתבסס על ביצוע 2 פתרונות סביבתיים, וכן פרויקט סביבתי, בשווי מוערך כולל של 19,490,000 ₪, שעיקריהם כלהלן:

המשיבה 2, רשות המים, הקצתה מים שפירים ואפשרה הזרמת מים שפירים לנחל הירקון, מעבר להקצאה שתוכננה, בהיקף של 2 מיליון מ"ק לשנה, לשנים 2021, 2022 ו-2023. תחילתה של הזרמה זו אושרה, בין היתר על בסיס שיקולים נוספים שאינם רלוונטיים להליך דנו, בישיבת מועצת הרשות מיום 21.12.2020 והיא כבר בוצעה בפועל. על פי הערכת רשות המים, המקובלת על הצדדים להליך, עלות מ"ק מים שפירים היא 3 ₪. משכך, הוסכם על הצדדים כי עלות המים המוזרמים היא כ- 18 מיליון ₪.

המשיב 8, המנהל האזרחי באזור יהודה ושומרון, יהיה אחראי לפרויקט החלפת קו ביוב מאסף ראשי אליו מגיעים חלק לא מבוטל משפכי העיר קלקיליה הנמצאת בשטח האחריות האזרחית של הרשות הפלסטינית. החלפת מקטע ביוב זה והגדלת קוטר הצינור של קו המאסף הראשי, יביאו להפחתה של שפכים הזורמים על פני הקרקע, בשל תקלות בתשתיות הביוב, לאזור נחל קנה, ואשר עלולים ליצור מפגעי ריח לתושבים חברי קבוצת התובעים. עלות החלפת תשתית הביוב האמורה מוערכת בסכום של כ-700,000 ₪ במסגרת מכרז. המשיב 8 התחייב להשלים את החלפת תשתית הביוב האמורה בתוך 5 שנים מיום אישור ההסדר על ידי ביהמ"ש, למעט אם יתיר לו ביהמ"ש אחרת, ככל שייווצרו נסיבות שיחייבו זאת.

המשיב 1 [איגוד דרום השרון המזרחי (ביוב), להלן: "האיגוד"] יקצה סכום סופי ומוחלט של 622,500 ₪ והמשיבה 3 (החברה להשבת מי קולחין דרום השרון בע"מ, להלן: "חברת ההשבה") תקצה סכום סופי ומוחלט של 167,500 ₪, וסכומים אלה ישולמו ע"י האיגוד וחברת ההשבה, בהתאמה, בפריסה על פני 5 שנים מיום אישור הסדר הפשרה ע"י בית המשפט הנכבד. הכספים האמורים (בסך כולל של 790,000 ₪) ישמשו לצורך תכנון והקמה של פרויקט סביבתי לטובת תושבי דרום השרון וסביבתה. כב' בית המשפט הורה כי הכספים ישמרו בחשבון נפרד וייעודי של חברת ההשבה, שיבטיח הקצאת הכספים למטרה המוסכמת. חברת ההשבה (שלעניין זה תכלול גם את מועצה אזורית דרום השרון ו/או את החברה הכלכלית לפיתוח דרום השרון בע"מ ו/או את רשות ניקוז ירקון) תהא אחראית לתכנון והקמת הפרויקט הסביבתי, כאמור, כאשר גובשה הסכמה עקרונית כי מדובר בפרויקט שדרוג ופיתוח סביבת הנחל צמודת הדופן לישוב אלישמע במקטע המסומן בנספח 3 להסדר. אם בסופו של יום לא יהיה ניתן לבצע את הפרויקט הסביבתי, תוגש הודעת עדכון ובקשה כי בית המשפט יורה על העברת הכספים לקרן שהוקמה מכוח סעיף 27 א לחוק תובענות ייצוגיות תוך יעוד הכספים לצורך פרויקט סביבתי באזור דרום השרון וסביבתה.

ויתור על תביעות ומעשה בית דין

הוסכם בין הצדדים, כי אין בהסדר הפשרה כדי הודאה בטענות או בדרישות או בתביעות או בחלק מהן או כדי ראייה או ראשית ראייה לנכונות טענות או דרישות או תביעות או כדי הסכמה להן.

אישור הסדר הפשרה על ידי בית המשפט ומתן פסק הדין מהווים מעשה בית דין ביחס לכל הטענות, ההפרות והעילות שפורטו בתובענה ו/או הנובעות מהן ו/או קשורות למפגעים שנדונו בתובענה, וזאת נגד המבקשים ונגד כל חברי קבוצת התובעים ועמותת צלול, ביחד ולחוד, וכן יהוו ויתור וסילוק מצד המבקשים ומצד כל אחד מחברי קבוצת התובעים ועמותת צלול, כלפי המשיבים, מי מטעמם וכן כלפי כל צד ג', כך שלאחר אישור הסדר הפשרה, כאמור, למבקשים ולחברי קבוצת התובעים ולעמותת צלול לא עומדות עוד כל תביעה ו/או טענה ו/או דרישה ו/או זכות מכל מין ו/או סוג שהוא הנוגעים, במישרין ו/או בעקיפין, לתובענה כלפי המשיבים, מי מטעמם וכן כלפי כל צד ג' והכל כמפורט בהרחבה בהסדר הפשרה ומבלי לגרוע מהאמור שם.

גמול ושכר טרחה

בית המשפט הנכבד פסק גמול בשיעור של 132,000 ₪ למבקשים 1-2, ה"ה נועה חובב ויואב טל, ו-100,000 ₪ למבקשת 3, עמותת צלול (סה"כ גמול 232,000 ₪), וכן פסק שכר טרחת עו"ד בשיעור של 768,000 ₪. זאת בתוספת מע"מ כחוק. בית המשפט אישר את הסכמת הצדדים לביצוע תשלומים אלה (גמול ושכ"ט) בחמישה תשלומים שנתיים ושווים. הגמול ושכר הטרחה ישולמו על ידי המשיבים 1 ו-3 בלבד.

בית המשפט הוסיף וקבע, כי מאחר וחלק מהפתרונות הם עתידיים, וכדי להבטיח פיקוח של המבקשים וחברי הקבוצה על ביצוע ההסכם, הצדדים יגישו מדי שנה דוח משותף על התקדמות ביצוע ההסכמות, וכי התשלומים השנתיים יותנו באישור בית המשפט לאחר קבלת הדוח. בנוסף נקבע כי התשלום האחרון של שכר הטרחה, בשיעור 20%, שיועד להיות משולם עוד חמש שנים, ישולם לאחר קבלת עדכון ודיווח כי הסכם הפשרה על חלקיו הושלם (או החלטה אחרת). מובהר, כי האמור לעיל מהווה תמצית בלבד של הסדר הפשרה ופסק הדין. הנוסח המלא של הסדר הפשרה, וכן הוראות פסק הדין המאשר את ההסדר - הם המחייבים. בכל מקרה של סתירה בין הוראות הסדר הפשרה ופסק הדין לבין האמור במודעה זו, יקבעו ויגברו הוראות הסדר הפשרה ופסק הדין.

נוסחי הסדר הפשרה ופסק הדין עומדים לעיון במשרד באי כוח המבקשים, שפרטיו כלהלן:

עוה"ד חגי קלעי ולעד ורצהיזר, רח' מזא"ה 22א, תל אביב; טל': 03-9070770; פקס': 03-9070771; דוא"ל: hagai@kalai-rosen.com

בנוסף, ניתן לעיין בנוסחי הסדר הפשרה ופסק הדין באתרי האינטרנט של חלק מהמשיבים (אלה שברשותם אתרי אינטרנט) בקישורים שיפורטו להלן:

הרשות הממשלתית למים וביוב: https://www.gov.il/he/departments/water_authority/govil-landing-page

המנהל האזרחי ביהודה ושומרון: https://www.gov.il/he/departments/civil_authority_in_judea_and_samaria/govil-landing-page

איגוד ערים לאיכות הסביבה שומרון: <https://www.enviosh.org.il/Shomron>

יובלים בשומרון 2003 בע"מ: <https://www.yuvalim-sh.co.il>

מעיינות המשולש בע"מ: <https://www.yanabea.net/publications>